CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
Rua Dona Maria Belo, nº 1311, Centro/ CEP: 62.540-000 - Amontada - CE

CNPJ Nº 06.582.555/0001-75 / CGF Nº 06.920.417-9
Fone: (88) 3636-1177 / Fax: (88) 3636-1414

Home page: www.camaraaamontada.ce.gov.br
E-mail: cmamontada@gmail.com

CÂMARA MUNICIPAL DE

AMONTADA

INDICAÇÃO Nº 318/2023

Senhor Presidente, apresento à Vossa Excelência, nos termos do art. 113 ao art. 115

do Regimento Interno, a presente Indicação, SUGERINDO ao Sr. Prefeito Municipal, Flávio

César Bruno Teixeira Filho, como também ao Secretário de Infraestrutura, a recuperação, com

adição de piçarra, do trecho que inicia na avenida Washington Teles de Meneses ao lado

do deposito do Sr. Som Pereira, passando pela residência Sr. Antônio Possidônio,

findando na localidade do Córrego do Augusto na residência do Sr. Marcos Albano, como

também a recuperação do trecho que passa em frente o cemitério até a residência do Sr.

Raimundo Albano, Distrito de Garças.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se justifica, pois, o tráfego de transportes escolares e carros de

feira são muito intensos, haja vista que o trecho citado está em péssimas condições, e precisa

urgentemente de um reparo, pois está dificultando a vida das pessoas que precisam passar por

eles diariamente.

Nestes termos, peço deferimento.

Plenário Pedro Jacinto de Oliveira, 05 de junho de 2023.

3-ss\ 'h:~ddltJtib~ So~ 0
VEREADOR-AUTOR

c~:A MUNICIPAL DE AMONTADA
,.,,...._, provado ( ) Desapn,vàcfO '~_Ir Em,Q±_~~J •

CÂMARA MUNICIPAL OE AMONTAD·
PROtOCOLO

~~!~~~-em: ºli:~ I~
Matricula, _ -- = Pres, nte